

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 3/2017 - TP**

Processo Administrativo: 54/2017
Processo de Licitação: 53/2017
Data do Processo: 19/05/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Perfuração de poço artesiano para captação de água na comunidade do assentamento 25 de novembro no Capão Bonito do Sul

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2017 (Seqüência: 1)

Ao(s) 5 de Junho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 192/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 53/2017, Licitação nº 3/2017 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aberto o envelope de número 02 - PROPOSTA, a empresa PFG Poços Artesianos restou vencedora, conforme quadro comparativo de preços. As empresas não manifestaram interesse em interpor recurso. nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.

LOTE: 4

Participante: 1555 - PFG POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MOBILIZAÇÃO DE ESQUIPAMENTO PARA PERFURAÇÃO	UN	1,00		0,0000	626,25	626,25
2	REABERTURA EM 10" DE DIÂMETRO ATÉ A ROCHA	UN	12,00		0,0000	115,00	1.380,00
3	REVESTIMENTO GALVANIZADO 6"	M	12,00		0,0000	312,50	3.750,00
4	PERFURAÇÃO 6"	M	190,00		0,0000	93,75	17.812,50
5	SELO SANITÁRIO, LAJE DE CONCRETO DE 1.0X1.0X0,50	UN	0,50		0,0000	437,50	218,75
6	FLANGE TAMPA POÇO 6"	UN	1,00		0,0000	206,25	206,25
7	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE POÇO	UN	1,00		0,0000	175,00	175,00
8	ANÁLISE QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA	UN	1,00		0,0000	875,00	875,00
9	BOMBA SUBMERSA 4.0 HP-16E -220V MONOFASICA	UN	1,00		0,0000	3.264,38	3.264,38
10	QUADRO DE COMANDO MOD. STANDER	UN	1,00		0,0000	1.312,50	1.312,50
11	TUBO GALVANIZADO 1"	UN	180,00		0,0000	22,50	4.050,00
12	LUVAS GALVANIZADO 1"	UN	30,00		0,0000	15,625	468,75
13	CURVA GALVANIZADO 1"	UN	1,00		0,0000	29,24	29,24
14	UNIÃO GALVANIZADO 1"	UN	1,00		0,0000	53,75	53,75
15	VALVULA DE RETENÇÃO 1"	UN	1,00		0,0000	71,88	71,88
16	NIPLE GALV. 2"	UN	1,00		0,0000	22,13	22,13
17	REGISTRO GAV. LATÃO 1"	UN	1,00		0,0000	43,75	43,75
18	ADAPTADOR GALVANIZADO 2"	UN	1,00		0,0000	40,63	40,63
19	CABO TRIFÁSICO SUBMERSÍVEL 3X2.5MM 1 KV	UN	200,00		0,0000	5,00	1.000,00
20	ENTRADA ENERGIA ELÉTRICS MONOFÁSICA	UN	1,00		0,0000	1.675,00	1.675,00
21	ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO	MT2	57,50		0,0000	42,125	2.422,19
22	PORTÃO DE FERRO 1X1,60	UN	1,00		0,0000	463,84	463,84
23	CONCRETO CICLÓPICO	M3	2,00		0,0000	633,75	1.267,50
24	CONCRETO ARMADO	M3	0,64		0,0000	627,50	401,60
25	ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS	UN	20,00		0,0000	55,00	1.100,00
26	CHAPISCO/EMBOSSO	MT2	40,00		0,0000	11,25	450,00
27	FORRO DE MADEIRA COM ENTARUGAGEM	UN	4,00		0,0000	55,00	220,00
28	BEIRAL EM MADEIRA	UN	6,00		0,0000	14,25	85,50
29	PORTA EM FERRO 0,80X1,10	UN	1,70		0,0000	353,75	601,38
30	JANELA BASCULANTE EM FERRO 0,60X0,80	UN	0,50		0,0000	100,00	50,00
31	ESTRUTURA PARA COBERTURA	UN	10,00		0,0000	26,25	262,50
32	TELHAS FIBROCIMENTO 6MM	UN	10,00		0,0000	38,313	383,13
33	CONTRAPISO ESPESSURA 5MM	UN	4,00		0,0000	127,00	508,00
34	PISO CERÂMICO ARGAMASSA REJUNTE	UN	4,00		0,0000	37,00	148,00
35	PINTURA SOBRE ALVENARIA	UN	40,00		0,0000	12,125	485,00
36	PINTURA ESMALTE SOBRE MADEIRA	UN	10,00		0,0000	13,125	131,25
37	FUNDO SINTÉTICO NIVELADORA BRANCO	UN	10,00		0,0000	15,313	153,13
38	PINTURA ESQUADRIAS DE FERRO	UN	4,40		0,0000	21,125	92,95
39	TUBO PEAD DIÂMETRO INTERNO 50MM	UN	15,00		0,0000	15,8753	238,13
40	UNIÃO DE COMPRESSÃO 50X50	UN	1,00		0,0000	52,50	52,50
41	RESERVATÓRIO DE FIBRA 20MIL LITROS	UN	1,00		0,0000	5.143,50	5.143,50
42	REGISTRO GAV CROMADO 1.1/2	UN	1,00		0,0000	143,75	143,75
43	ADAPTADOR PVC COM FLANGE 50MM	UN	1,00		0,0000	46,25	46,25
44	BOIA AUTOMÁTICA	UN	1,00		0,0000	95,00	95,00
45	CABO PP 2X2,5MM	UN	15,00		0,0000	4,725	70,88

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 3/2017 - TP**

Processo Administrativo: 54/2017
Processo de Licitação: 53/2017
Data do Processo: 19/05/2017

Folha: 2/2

LOTE: 4

Participante: 1555 - PFG POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	TORRE METÁLICA COM ALTURA DE 5 MTEROS	UN	2.250,00		0,0000	5,9375	13.359,38
47	PINTURA ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA	UN	20,00		0,0000	15,125	302,50
48	FUNDAÇÃO PARA TORRE METÁLICA EM CONCRETO	UN	4,00		0,0000	120,00	480,00
49	BOMBA DOSADORA DE CLORO	UN	1,00		0,0000	684,44	684,44
Total do Participante ----->							66.918,06
Total Geral ----->							66.918,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capão Bonito do Sul, 5 de Junho de 2017

COMISSÃO:

ESTER AKEMI KOIKE - - Presidente da Comissão de Licitação
SIMONE MONTEIRO NUNES VILK - - SECRETÁRIA DA ASSESSORIA JURÍDICA
VIVIANE DA ROSA SAIBT - - AUXILIAR ADMINISTRATIVA